Sup. lib. 83.
 S. 5.
Sup. lib. 84.
 S. 12.

chidiaconus, dein Episcopus Virodunen- Sæcul. XIII.
 sis fuerat post plures legationes digne o- A.C. 1261.
 bitas ad septem Triones. Vix folium no-
 vum conscenderat, cum id Episcopis scri- ap. Rayn.
 psit, seque in preces commendavit, ut do- n. 10.
 cet epistola ad Archiepiscopum Remen- n. 18. 19. &c.
 sem mense Septembri an. 1261 data. Sin-
 gulariter ad Regem S. Ludovicum, cui
 obnoxius forte nascendi fuerat, & ad Phi-
 lippum natu majorem ejus filium scripsit,
 noxarumque veniam eis fecit.

§. VIII.

*Otto e prosapia Pro-Comitum Ar-
 chiepiscopus Mediolanensis.*

Sedes Mediolanensis quatuor vacabat
 annos, postquam Leo Peregrus 14 Dec.
 1257 decesserat. Duo illam sibi vendi- Ughel. to. 4.
 cabant, Raymundus ex Turriorum fami- p. 282.
 lia Mediolani potentissima, & Franciscus Sigon. reg.
 Settalla, plus meriti sed minus existima- Ital. lib. 20.
 tionis habens. Papa Urbanus utriusque irit.
 electionem rejiciens Settalla ultro ceden- Cor. p. 272.
 te Raymundum creavit Episcopum 273.
 Comensem. Ambobus prætulit Ottonem
 Collegii Desiensis Præpositum ex Pro-
 Comitum familia, quæ cum Turriana de
 majore nominis celebritate certabat. Huic
 viro animoso ac gerendis rebus idoneo
 Papa Mediolanensem Archiepiscopatum
 con-

Sæcul. XIII.
A.C. 1261.

p. 276.

contulit rogatu Cardinalis Octaviani Ubaldini, cui Mediolanum transeunti Martinus Turrius Raymundi frater insultaverat. Qui quem Papa elegisset, edoctus, cum apud Mediolanenses tunc omnia posset, non modo Archiepiscopatus, sed & omnium Ottonis fautorum reditus occupari iussit: unde factum, ut Papa urbem interdicto percelleret. Anno 1263 Otto Papæ ac Mediolanensium adversis a partibus pulforum præsidio tectus Roma Mediolanum versus processit ac die Paschatis 1 Aprilis Aronæ arcem intravit. Sed longiorem progressum tum quidem non fecit, & quatuordecim infuper annos Mediolano exclusus mansit.

§. IX.

Patriarchæ Nicephori obitus.

Pachym. l. 2.
c. 22.

Interim Nicephorus Constantinopolitanus Patriarcha Græcus Nymphæam propere venerat cum Imperatore Michaele Palæologo, qui Constantinopolim capere frustra conatus in Anatoliam redierat. Nicephorus Andronicum Sardibus & Manuelem Theffalonica pelli iusserat, ipsius translationem improbantem, duosque alios Episcopos in eorum locum substituit Sardibus Jacobum Chalazam, Theffalonicæ Joannicum Cydonem Abbatem monasterii Sofandrici. Mox deinde

de morbo correptus ad extrema cum venisset, erat, qui quæreret, an non veste monastica vellet indui. At ne mentionem quidem rei tulit, ut Patriarcha mori cupiens. Cadaver Ephesum delatum in templo metropolitano sepultum fuit. Erat vir severus ac intrepidus præsertim contra Principes, a puero virtutis cultor. Sed populus eum judicabat intrusum, non tam, quod Epheso Constantinopolim esset translatus, quam quod vivente Patriarcha legitimo transisset. Ultimam dignitatem unico anno tenuit.

Sæcul.XIII.
A. C. 1251.

Gregor. l. 4.
c. 1. G. A.
crop. n. 84.

§. X.

Græci Constantinopolim recuperant.

Imperator Michael Cæsarem Alexium Strategopulum cum quibusdam copiis contra Michaellem Epiri Despotam misit; & quia Alexius prope Constantinopolim iter faciendum erat, eum minas urbi admove-re, Latinisque periculi metum inferre aliquem, nihil tamen moliri jussit. Alexius cum Ducibus certorum hominum voluntariam militiam, ut Francos pariter ac Græcos expilarent, obeuntium collocutus ex illis comperit, Francos in urbe rerum omnium penuria pressos numero modicam, quam haberent, manum misisse oppugnatum Daphnusi- am ad Pontum Euxinum in Thracia sitam, mil-

Du Cange
hist. C. P. l. 5.
n. 22. Pa-
chym. l. 2.
c. 26.
Greg. l. 4.
c. 2. Acro-
pol. n. 85.

le

Sæcul. XIII.
A.C. 1261.

le stadiis seu quinquaginta leucis, quas vocant, Constantinopoli distantem. Voluntarii, qui erant Græci, Cæsari Alexio monstrantes, urbem hoc in statu facile capi posse, suas copias in eam immittendas & operam suam offerebant, navabantque tam egregiam, ut urbe noctu potiretur 25. Jul. anno mundi 6769. Christi 1261. Imperator Balduinus in lembo aufugere coactus insulam Eubœam primum, deinde Italiam petiit. Justinianus Patriarcha Latinus itidem sibi fuga consuluit. Ita Franci Constantinopolim amisere quinquaginta septem annis possessam. Imperator Michael Palæologus accepto in Asia nuncio tam inopinato, mox in Europam profectus Constantinopolim venit. Quam 14. Augusti pedibus ac sine insignibus imperatoriis intrans, Virginis, quam Ducem vocabant, imaginem a S. Luca, ut ajebant, pictam sibi præferri voluit, ac monasterio Studiano reliquit. Tum conscenso equo ad S. Sophiæ templum delatus ibi Deo gratias egit. Inde se contulit in grande palatium, ubi sedem suam collocavit.

Pach. c. 27.

Monach.
Pad. p. 615.

Sup. lib. 76.
§. 2.

Acrop. n. 88.

Pach. c. 31.

§. XI.

Arsenius revocatur.

Sæcul. XIII.

A. C. 1261.

Inter primas ejus curas fuit sedi Patriarchali per Nicephori decessum viduæ providere. Hoc fine convocavit Episcopos, quorum aliqui revocandum censebant Arsenium, utpote canonice non exauthoratum; alii abdicationi ejus, ac obstinatæ reditus recusationi insistebant. Imperator aliquamdiu pendebat animi, hinc, ne Arsenius ipsius propositis obsteret, illinc offensionem metuens, quem electio novi Patriarchæ faceret. Denique revocare Arsenium statuit, qui pariter hærebat medius in priora incommoda recidendi metum inter, ac desiderium videndi Constantinopolim, sedemque suam occupandi. *l. 3. c. 1. 2.*